-,„
6 	1,

GOVERNO MUNICIPAL DE - -- -
---------, 	t

A. 	, 4, p

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.06.09.02 - DL

A GESTORA da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o

que consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de licitação em favor da Proponente: MAXIMO ENTRETENIMENTOS LTDA,
CNPJ N° 26.917.899/0001-03, com o valor global de R$ 36.800,00 (Trinta e seis mil e
oitocentos reais), fundamento a Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em

„—„
	harmonia com a Medida Provisória n° 926, de 20 de março de 2020, merecendo

observação, ainda a situação de emergência instituído pelo Estado do Ceará, por meio

do decreto n° 33.510/2020, de 16 de março de 2020, bem como o Estado de Calamidade

no município de Palmácia, por força do decreto n° 014/2020, de 14 de abril de 2020,

reconhecido pelo Estado do Ceará, por meio do Decreto Legislativo n° 546/2020, de 17

de abril de 2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS TIPO TENDAS, INCLUENDO MONTAGEM E DESMONTAGEM E
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO SONORA, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO
CORONAVIRUS - COVID 19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, determinando que se proceda a publicação do devido

extrato.

Palmácia/CE, 23 de junho de 2020.

1,r410, 	fkk.k.to  .3

EDLANARA LIMA DE MELO BEZERRA
SECRETARIA DE SAÚDE

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO 	-C ENTRO

C NPJ N' 07 711 6615/0001.5 -CGF N6O2rJ2.3